
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-0-032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2021
a las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Catéteres, guías, introductores y material diverso para Radiología Vascular
Intervencionista

Valor estimado del contrato 1.180.156,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 723.324 EUR.
Importe (sin impuestos) 597.788,43 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2021 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Catéteres angiográficos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 36.774,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.392 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cardinal Health Spain 511, SL
NIF B87334017
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.987 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.614,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101380
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Cook España, SL
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.329,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.329,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101392
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Medtronic Ibérica, SA
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.606,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101376
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021



Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Merit Medical Spain, SL
NIF B87175253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.011,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.373,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101378
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Catéteres-balón

Presupuesto base de licitación
Importe 174.065,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.855,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Abbott Medical España, SA
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.737 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.292,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101372
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario



Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Biotronik Spain, SA
NIF A28985034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.245 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.139,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101381
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Catéteres de infusión y diversos

Presupuesto base de licitación
Importe 128.710,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.372,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cardiva 2, SL
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.267 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101377
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Merit Medical Spain, SL



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B87175253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.462,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.609,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101378
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Terumo Europe España, SL
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101382
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Drenajes

Presupuesto base de licitación
Importe 58.226,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.120,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cook España, SL
NIF B08525073



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.570 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101392
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Merit Medical Spain, SL
NIF B87175253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.441,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.441,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101378
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Guias

Presupuesto base de licitación
Importe 99.903,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.564,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Abbott Medical España, SA
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.867,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101372
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Biotronik Spain, SA
NIF A28985034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.662,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101381
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Boston Scientific Ibérica, SA
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.550,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101374
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Cook España, SL
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.161,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.499,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101392
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Lexel, SL
NIF B14043228



Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.195,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.866,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101379
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Merit Medical Spain, SL
NIF B87175253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.052,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.052,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101378
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Terumo Europe España, SL
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.909,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.909,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101382
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Introductores

Presupuesto base de licitación
Importe 60.677,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.146,81 EUR.

Lugar de ejecución



Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Biotronik Spain, SA
NIF A28985034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.340 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101381
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Boston Scientific Ibérica, SA
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101374
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Cook España, SL
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.282,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.282,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101392
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Material diverso

Presupuesto base de licitación
Importe 164.967,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.336,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Bard de España, SL
NIF B08780249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.744 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.744 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101373
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Cardiva 2, SL
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101377
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Cook España, SL
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.803,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.382,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101392
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Leleman, SL
NIF B46193827
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.685,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101371
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Lexel, SL
NIF B14043228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.484,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.316,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101379
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Adjudicatario

Terumo Europe España, SL
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.365,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.527 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101382
Fecha de Formalización 25/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021



Lugar

Sala de Juntas Hospital Clinico Universitario Lozano
Blesa

Dirección Postal

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 09:15 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia en WebEx. Para acceder a la misma hay que utilizar el enlace de la
reunion y la contraseña:
https://saludaragon.webex.com/saludaragon/j.php?MTID=mcad66d1565e8cbe0b230ed609fbd7652 Número de
reunión: 163 261 0639. Contraseña: HCUZ

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ny0%2FgMAp%2Fmw

BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 060-149144
Fecha de publicación 26/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149144-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000007252460 |  2021-211644 | sáb, 28 ago 2021 15:42:13:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54799905769721477659242913061283294419 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ny0%2FgMAp%2FmwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ny0%2FgMAp%2FmwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149144-2021:TEXT:ES:HTML

